

**Изменение № 1 ГОСТ 27434—87 Тракторы промышленные. Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.04.89 № 1076**

**Дата введения 01.11.89**

Первая страница. Заменить группу: Д29 на Д23.

Пункты 1.1, 2.6 изложить в новой редакции: «1.1. Тракторы по номинальным тяговым усилиям подразделяют на классы: 3, 4, 6, 10, 15, 25, 35, 50, 75.

2.6. Тракторы должны иметь заправочные емкости для топлива, обеспечива-

*(Продолжение см. с. 146)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 27434—87)*

«още продолжительность выполнения любых видов работ без дозаправки топливом в течение не менее 12 ч».

Пункт 2.7. Первый абзац дополнить словами: «или прямой электростартерный запуск».

Пункт 2.10. Заменить ссылку: ГОСТ 17595—72 на ГОСТ 17595—88.

Пункт 2.13 изложить в новой редакции: «2.13. Максимальная расчетная транспортная скорость движения по грунтовым дорогам должна быть не менее:

13 км/час — для тракторов с эластичной подвеской ходовой системы;

10 км/час — для тракторов с полужесткой подвеской ходовой системы».

Пункт 2.26. Первый абзац изложить в новой редакции: «Критерии предельного состояния трактора должны быть установлены в технических условиях на тракторы конкретных моделей».

Пункт 2.34.2 после слов «наименование завода-изготовителя» дополнить словами: «и (или) товарный знак».

Раздел 6. Заменить ссылку: ГОСТ 25836—83 на ГОСТ 25826—83.

(ИУС № 7 1989 г.)